DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.197 41
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr.

Subsecretário Municipal da Saúde,  conforme a Portaria SMS n° 023/2021, divulga o resultado da

licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 445/2021

Processo nº 9.752/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente

processo, declara FRACASSADO o lote 01 e DESERTO o lote 02 do referido certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/12/2021

Salvador, 06 de janeiro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha IPTU 2022 - PUP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LÍLIA LOPES

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AVISO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público, para conhecimento

dos interessados, o resultado final da licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 003/2021

PROCESSO Nº: 176805/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de cursos que promovam e

potencializem o acesso e inserção ao mundo trabalho na modalidade de Ensino à Distância - EAD, a

fim de promover a qualificação e autonomia de pessoas em situação de vulnerabilidade e/ou risco

social.

Constatado o atendimento aos requisitos editalícios quanto à Proposta de preços e os Documentos

de Habilitação, o licitante IM FRANCHISING LTDA foi declarado vencedor do certame, com o valor de

R$1.170.000,00 (um milhão, cento e setenta mil reais).

Data da Homologação10/01/2022.

Salvador, 10 de janeiro de 2022.

NOANA SOUZA CAIRES

Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL da SUCOP, com base na Lei 10.520/02, subsidiariamente

na Lei 8.666/93 na sua atual redação Lei Municipal 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, e Lei

Municipal 4.484/92, esta, no que couber, Decreto Municipal nº 32.562/2020, torna público para

conhecimento dos interessados a REABERTURA DE PRAZO da seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico nº: 005/2021-Processo nº: 158168/2021-Tipo: menor preço

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento e instalação de escadas

rolantes para o empreendimento BRT SALVADOR, em LOTE ÚNICO, conforme especificações e

condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Recebimento das propostas a partir das 08:00 horas do dia 20/01/2022

Abertura das propostas: 21/01/2022 às 10:00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 21/01/2022 às 15:00 horas.

Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública, observarão,

obrigatoriamente, o horário de Brasília-DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e

na documentação relativa ao certame.

Justificativa: Em razão de Alteração/Correção no Edital e no Termo de Referência do Edital

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.

licitacoes-e.com.br (Licitação nº 897400) e no www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 07 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente-COPEL.

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2022 AO CONTRATO Nº 003/2020

CONTRATANTE: PMS/SMED

CNPJ: 13.927.801/0006-53

CONTRATADA: METRÓPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E GOVERNAMENTAIS EIRELI

CNPJ: 07.843.902/0001-39

PROCESSO Nº: 196611/2021

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 12/01/2022 e término em 11/01/2023.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência ao contrato

nº 003/2020 que objetiva a contratação de empresa de Contabilidade para atender as demandas

de elaboração e declaração de obrigações fiscais dos 436 (quatrocentos e trinta e seis) Conselhos

Escolares da Rede Municipal de Ensino de Salvador.

VALOR: R$ 90.720,00 (noventa mil, setecentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 12.365.0014.233100, 12.365.0014.233200;

12.361.0014.233300, Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte: 0.1.01.

DATA DE ASSINATURA:  10 de janeiro de 2022.

ASSINAM:

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA

Subsecretária/SMED

FABIA MARQUES BRAGA

Metrópole Soluções Empresariais e Governamentais EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento nº 001/2022.

Contrato nº 008-D/2021.

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.

OBJETO: Com vistas a alterar o Projeto/Atividade, em conformidade com o Plano Plurianual 2022-

2025 e LOA 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da

dotação orçamentária do CONTRATANTE, a saber: Fonte: 0.1.00. Projeto/Atividade: 23 122 0014

250121 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SALTUR. Elemento de Despesa:

33.90.30 - Material de Consumo.

DATA DE ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.

Salvador, 10 de janeiro de 2022.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Adm. e Financeiro

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento nº 001/2022.

Contrato nº 010-D/2021.